
J.P. MEDUNARODNI AERODROM "SARAJEVO" D.O.C.  
Kuria Schorka 36. 71210 Sarajevo. Bosna i Hercegovina 
Reystrova-c a3 Opansk, sod Sa'apos MBS 65-01-0419-11. JIB 4200368970001. Carinski broj 200068970001 
RACIJN 3387302205238447 uncrecli banka d d Mostar, Bi-, 

Vrsta dok. lzdavat RB 

DOP 	, 5 01 2244 

Strana: 
1 od 1 

Broj protokola: 	 /775  

DATUM: 	 28.08.2023. god. 

JAVNO 

PRIMALAC: 	GRIJANJEINVEST d.o.o. Pale 

ANS DRIVE d.o.o. Sarajevo 

PREDMET: 	Obavijest o poni'Menju postupka nabavke radova: lzvodenje radova na mainskim 
instalacijama za sjeverni dio postojeoeg Terminala B 

Po§tovani, 

Na osnovu olana 71. Zakona o javnim nabavkama ("SIu±beni glasnik BiH", broj 39/14 i 59/22). 
obavje§tavamo vas da je. nakon okonoane procedure prikupljanja ponuda za nabavku radova: lzvodenje radova 
na mainskim instalacijama za sjeverni dio postojeteg Terminala B. provedene metodom Otvoreni postupak, na 
prijedlog Komisije za provodenje postupka nabavke, Odlukom Uprave J.P. Medunarodni aerodrom 
"SARAJEVO" d.o.o. Sarajevo koja yam se dostavlja u prilogu. poni§ten postupak nabavke jer nijedna od 
primljenih ponuda nije prihvatljiva. 

S potovanjem, 

DOSTAVLJENO: 

1. Ponudatima 
2. Upravi Dru§tva 
3. Sektoru za administrativnu podr§ku 
4. a/a 

Tel 	 • Fax. 	 E-trai 

+387/ 331 289 100 	+387' 33/ 289 358—} pina 	.aaampa.t.,,a 

1:A

-  

*4C, 	 +387/ 33i 289 200 	+287' 331289 291  
OPERATTM CENT4R 	+3E7! 33/ 289 120 	+387' 33/i  766 841 	90081salaIwo-ASPZa 

tn.f.a 	 www saraievb-airpor ba 



J.P. MEDUNARODNI AERODROM "SARAJEVO" D.O.O. 

	

Vrsta dok 
	

lzdavao 

	

ODL 
	

05-1 

UPRAVA Strang: 
1 od 1 

Broj protokola: j 6---4_1Z--1- , ---6/- /-.C77-s' JAVNO 

Datum: 25.08.2023. god. 

Na osnovu Olana 70.. a u vezi sa alanom 25. Zakona o javnim nabavkama (..S1u2beni glasnik BiH", 
broj 39/14 i 55/22) i elana 45. Statuta J.P. Medunarodni aerodrom SARAJEVO d.o.o. Sarajevo. te lzvje§taja 
i preporuke komisije za provodenje postupka javne nabavke radova: Izvodenje radova na mainskim 
instalacijama za sjeverni dio postojeteg Terminala B. broj: 05-3-25-1-5014-14/23 od 23.08.2023. god.. 
Uprava J.P. Medunarodni aerodrom SARAJEVO d.o.o. Sarajevo. na  161. sjednici. odr2anoj dana 
25.08.2023. god. donosi 

ODLUKU 

Poni§tava se postupak nabavke radova: Izvodenje radova na mat. inskim instalacijama za sjeverni 
dio postojeteg Terminala B. proveden metodom nabavke Otvoreni postupak. jer nijedna od primljenih 
ponuda nije prihvatljiva. 

Narutilac ee. nakon proteka rokova za reviziju pokrenuti novi postupak nabavke radova iz take I 
ove Odluke. 

III 
Komisija za provodenje novog postupka predmetne nabavke, bite imenovana naknadno. posebnim 

rjeenjem. 

Obrazloienje 
Postupajuti u skladu sa elanom 18. Zakona o javnim nabavkama. a u cilju izbora najpovoljnije 

ponude za nabavku radova: Izvodenje radova na ma§inskim instalacijama za sjeverni dio postojeeeg 
Terminala B, direktor J.P. Medunarodni aerodrom "SARAJEVO-  d.o.o. Sarajevo donio je Odluku o pokretanju 
postupka nabavke, broj: 05-3-25-1-5014-3/23 od 01.08.2023. god.. a Rje§enjem broj: 05-1-25-1-5014-4/23 
od 10.08.2023. god.. imenovao Komisiju za provodenje postupka. 

U skladu sa navedenom Odlukom. Narutilac je objavio obavje§tenje o nabavci na portalu javnih 
nabavki, broj obavje§tenja: 246-1-3-30-3-8/23 od 01.08.2023. godine. Do ostavljenog roka za predaju 
ponuda, 21.08.2023. god., na adresu Narutioca ponude su dostavila dva ponudata. i to: ANS DRIVE d.o.o. 
Sarajevo i GRIJANJEINVEST d.o.o. Pale. 

Na javnom otvaranju ponuda. koje je odr2ano isti dan u 12.30 sati. uz prisustvo predstavnika 
ponudata ANS DRIVE d.o.o. Sarajevo, protitani su nazivi ponudata i ponudene cijene. Nakon javnog 
otvaranja ponuda. Komisija se sastala radi njihove detaljne analize, te je konstatovano sljedete: 

1. Pregledom ponude ponudata GRIJANJEINVEST d.o.o. Pale utvrdeno je sljedete: 
Ponudat nije dostavio Ovlatenje Federalnog ministarstva prostornogurederfla za izvodenje radova 

na elektroinstalacijama. DinamiOki plan izvodenja radova. niti Plan anga2ovanja radne snage po fazama 
radova. 

Takoder. ponudat nije dostavio Obrazac povjerljivih informacija. niti tabela ekvivalentnog materijala. 
tako da se smatra da nema povjerljivih informacija. odnosno da ne nudi ekvivalentne robe ili materijale. 

Ponuda ovog ponudata iznosi 338.187.15 KM, a planirana vrijednost nabavke je 300.000,00 KM, 
dakle vrijednost ponude premauje vrijednost osiguranih sredstava za predmetnu nabavku. 

Iz naprijed navedenih razloga ponuda je ocijenjena formalno-pravno neispravnom i neprihvatljivom 
za Narutioca. 

2. Pregledom ponude ponudata ANS DRIVE d.o.o. Sarajevo utvrdeno je sljedete:  
Vrijednost ponuda ovog ponudata iznosi 302.873.00 KM. a planirana vrijednost nabavke je 

300.000.00 KM. dakle vrijednost ponude premauje vrijednost osiguranih sredstava za predmetnu nabavku. 
Uzevi u obzir navedeno. Komisija je konstatovala da je cijena ove ponude veea od osiguranih. 

odnosno planiranih sredstava za predmetnu nabavku, te je u skladu sa Olanom 2. stay (1) tatka I) Zakona o 
javnim nabavkama (,S1u2beni glasnik BiH". broj 39/14 i 55/22) istu ocijenila neprihvatljivom za Narutioca i 
predlo2ila da se predmetni postupak nabavke ponisti i ponovi istim metodom.t 



"vt  	 
Vrsta dok 	lzdavat 

ODL 	05-1  

Strana: 
2 od 2 

JAVNO 

Uprava Dru§tva je na svojoj 161. sjednici, odr2anoj dana 25.08.2023. god.. razmotrila lzvjetaj i 
preporuku Komisije, to je, nakon uvida u vodeni Otvoreni postupak, istu i prihvatila. 

S obzirom na naprijed navedeno. Uprava J.P. Medunarodni aerodrom "SARAJEVO" d.o.o. Sarajevo 
je, na osnovu alana 70. Zakona o javnim nabavkama, donijela Odluku kao u dispozitivu. 

POUKA 0 PRAVNOM LIJEKU: Protiv ove Odluke mote se izjaviti 2alba Uredu za razmatranje 2albi. 2alba 
se podnosi putem ugovornog organa. J.P. Medunarodni aerodrom -SARAJEVO" d.o.o. Sarajevo, u pisanoj 
formi, direktno, elektronskim putem ili preporueeno po§tanskom po§iljkom ut3 (tri) Pilimjerka, i to u roku od 
10 (deset) dana od dana prijema Odluke. 

Prilog: Zapisnik o pregledu i ocjeni ponude. 

DOSTAVLJENO: 
1. Upravi Drutva (orig.) 
2. Ponudatima 
3. Sektoru za administrativnu poditku 

- Slu2ba za komercijalne poslove (orig) 
- Slu2ba za pravne poslove i protokol 

4. Sektoru razvoja, tehnike i standardizacije 
5. a/a 


	Page 1
	Page 2
	Page 3

